
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 홍보체육실
정책: 행정운영경비(홍보체육실)
단위: 인력운영비(홍보체육실) (단위:천원)

홍보체육실 8,806,784 10,190,307 △1,383,523

국 628,050

시 523,998

구 7,654,736

행정운영경비(홍보체육실) 375,260 292,363 82,897

인력운영비(홍보체육실) 342,356 259,039 83,317

인력운영비(홍보체육실) 342,356 259,039 83,317

101 인건비 320,499 242,610 77,889

01 보수 68,429 64,075 4,354

○일반임기제(7급) 68,429

―기본급 58,650

―직급보조비 2,220

―가족수당 400

ㆍ배우자 400

―시간외근무수당
4,302

―정액급식비 1,680

―연가보상비
1,177

02 기타직보수 71,807 67,878 3,929

○시간선택제임기제(나급) 언론보도 및 메시
지 71,807

―기본급 56,760

―직급보조비
2,625

―가족수당 480

ㆍ부양가족 480

―시간외근무수당
4,763

―정액급식비 1,680

―연가보상비

1,139

―특수직무수당
4,360

03 공무직(무기계약)근로자보수 180,263 110,657 69,606

○구정홍보물 제작원(1명) 53,877

―기본급 32,096

―상여금 605

―시간외근무수당
8,878

―연차유급수당
1,973

―명절휴가비 3,210

―정근수당 2,675
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4,887,500원*1명*12월

185,000원*1명*12월

40,000원*1명*10월

11,950원*30시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

4,887,500원*84%*86%*1/30*10일*1명

4,730,000원*1명*12월

250,000원*35/40*1명*12월

20,000원*2명*12월

13,229원*30시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

4,730,000원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*1명

4,730,000원*40/35*84%*8%*12월

2,674,630원*1명*12월

604,540원*1명*1회

16,440원*1.5*1명*30시간*12월

16,440원*8시간*15일

1,604,770원*1명*2회

1,337,310원*1명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 행정운영경비(홍보체육실)
단위: 인력운영비(홍보체육실) (단위:천원)

―정근수당가산금
960

―급식비 1,680

―가족수당 1,800

ㆍ부양가족 1,800

○촬영및편집원(1명) 59,444

―기본급 32,096

―상여금 605

―시간외근무수당
8,878

―휴일근무수당
5,327

―연차유급수당
1,973

―명절휴가비 3,210

―정근수당 2,675

―정근수당가산금
960

―급식비 1,680

―가족수당 2,040

ㆍ배우자 480

ㆍ부양가족 1,560

○통신기술인부(1명) 66,942

―기본급 36,926

―상여금 605

―시간외근무수당
10,185

―휴일근무수당
6,111

―연차유급수당
2,264

―명절휴가비 3,693

―정근수당 3,078

―정근수당가산금
1,320

―급식비 1,680

―가족수당 1,080

ㆍ배우자 480

ㆍ직계존비속 600

204 직무수행경비 1,125 1,125 0

02 특정업무경비 1,125 1,125 0

○대민활동비 1,125

―일반임기제(7급)
600
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80,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

150,000원*12월

2,674,630원*1명*12월

604,540원*1명*1회

16,440원*1.5*1명*30시간*12월

16,440원*1.5*1명*18시간*12월

16,440원*8시간*15일

1,604,770원*1명*2회

1,337,310원*1명*2회

80,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

40,000원*12월

130,000원*12월

3,077,090원*1명*12월

604,540원*1명*1회

18,860원*1.5*30시간*1명*12월

18,860원*1.5*18시간*1명*12월

18,860원*8시간*1명*15일

1,846,250원*1명*2회

1,538,545원*1명*2회

110,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 행정운영경비(홍보체육실)
단위: 인력운영비(홍보체육실) (단위:천원)

―시간선택제임기제(나급) 언론보도 및 메
시지 525

304 연금부담금등 20,732 15,304 5,428

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 20,732 15,304 5,428

○국민연금 8,563

○건강보험 7,211

○고용보험 3,155

○산재보험 1,803

기본경비(홍보체육실) 32,904 33,324 △420

기본경비(홍보체육실) 32,904 33,324 △420

201 일반운영비 20,844 20,844 0

01 사무관리비 20,844 20,844 0

○부서운영일반수용비
6,480

○기본업무수행특근매식비 14,364

―일반직 9,180

―기타직 2,160

―조정분 3,024

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

○기본업무수행출장여비 8,280

―일반직 6,840

―기타직 720

―공무직 720

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비
3,780

내실있는 구정홍보 활성화 724,536 966,385 △241,849

주요 구정홍보 399,106 497,584 △98,478

언론매체 활용 홍보(영종) 251,726 243,484 8,242

201 일반운영비 101,626 99,384 2,242

01 사무관리비 98,626 96,884 1,742

○일반수용비 98,626

―신문(지역) 구독료
35,280

―신문(전국) 구독료
21,600

―홍보용 도서구입 5,000

―보도편집실 운영비
1,200

―언론브리핑실 물품 구입
1,000

―홍보용 사진현상 6,000
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50,000원*35/40*1명*12월

180,263,000원*4.75%

180,263,000원*4%

180,263,000원*1.75%

180,263,000원*1%

7,200,000원*90%

9,000원*17명*5회*12월

9,000원*4명*5회*12월

9,000원*2명*14회*12월

30,000원*19명*12월

60,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

350,000원*12월*90%

15,000원*196부*12월

20,000원*90부*12월

5,000,000원

100,000원*12월

1,000,000원

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 내실있는 구정홍보 활성화
단위: 주요 구정홍보 (단위:천원)

―프리미엄뉴스 홍보
6,600

―신문스크랩 프로그램 사용료
21,490

―통행료(공용차량)
456

02 공공운영비 3,000 2,500 500

○차량선박비(차량유류대 및 정비비)
3,000

203 업무추진비 8,100 8,100 0

03 시책추진업무추진비 8,100 8,100 0

○구정 주요시책 홍보 추진
3,600

○홍보활성화 시책 추진
1,800

○구정홍보 시책 추진 2,700

308 자치단체등이전 132,000 132,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 132,000 132,000 0

○행정광고 및 법정공고료
132,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○언론브리핑실 물품 구입
10,000

뉴미디어 홍보(영종) 147,380 254,100 △106,720

201 일반운영비 87,380 134,100 △46,720

01 사무관리비 85,880 126,600 △40,720

○일반수용비 84,880

―소셜미디어 운영 54,880

―유튜브 운영 30,000

○운영수당 1,000

―제안서 평가위원 수당
1,000

02 공공운영비 1,500 7,500 △6,000

○시설장비유지비 1,500

―촬영·영상제작장비 유지관리
1,500

308 자치단체등이전 60,000 120,000 △60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 120,000 △60,000

○방송 및 다중이용시설 활용 구정홍보
60,000

적극적인 구정홍보 추진 291,486 391,489 △100,003

구정홍보물 제작·배부(영종) 141,486 191,489 △50,003

201 일반운영비 141,486 191,489 △50,003

01 사무관리비 141,486 191,489 △50,003
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550,000원*12월

1,790,800원*12월

3,800원*20회*6월

3,000,000원

4,000,000원*90%

2,000,000원*90%

3,000,000원*90%

1,100,000원*120회

10,000,000원

54,880,000원

30,000,000원

100,000원*10명*1회

1,500,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 내실있는 구정홍보 활성화
단위: 적극적인 구정홍보 추진 (단위:천원)

○일반수용비 140,486

―구정소식지 제작 100,000

―모바일 소식지 제작 20,000

―광고 홍보시안 제작
2,200

―메신저 홍보 운영
10,037

―구보 발행 8,249

○운영수당 1,000

―소식지 제작 제안서 평가위원 수당
1,000

다양한 매체를 활용한 홍보(영종) 150,000 200,000 △50,000

201 일반운영비 150,000 200,000 △50,000

01 사무관리비 150,000 200,000 △50,000

○온라인 및 다양한 매체 활용 광고
150,000

홈페이지 구축 운영 33,944 77,312 △43,368

홈페이지 구축 운영(영종) 33,944 77,312 △43,368

201 일반운영비 33,944 77,312 △43,368

01 사무관리비 31,944 4,000 27,944

○일반수용비 2,000

―웹접근성 인증마크 갱신 심사료
2,000

○관리용역비 29,944

―홈페이지 시스템 SW 유지보수
22,000

―홈페이지 시스템 HW 유지보수
7,944

02 공공운영비 2,000 73,312 △71,312

○공공요금 및 제세 2,000

―홈페이지 인증 및 도메인 사용료
2,000

정보화역량강화 1,142,238 1,363,030 △220,792

정보화 기반 구축 관리 1,142,238 1,363,030 △220,792

지역정보화 촉진(영종) 21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○개인정보보호 및 정보보안 자가학습 콘텐
츠 이용료 2,000

○공공데이터 및 데이터기반행정 자가학습
콘텐츠 이용료 4,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○개인정보 및 정보보안 손해배상 보험 가입
15,000

지역정보화 촉진(원도심) 5,780 34,560 △28,780
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100,000,000원

20,000,000원

1,100,000원*2회

17원*6,150명*8회*12월

75원*90매*47부*26주

100,000원*10명*1회

150,000,000원

2,000,000원

22,000,000원

7,944,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 정보화역량강화
단위: 정보화 기반 구축 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 5,780 34,560 △28,780

01 사무관리비 780 7,560 △6,780

○일반수용비 600

―정보화교육장 운영비
600

○임차료 180

―정보화교육장 정수기 임차료
180

02 공공운영비 5,000 27,000 △22,000

○공공요금 및 제세 4,500

―정보화교육장 제세공과금
4,500

○시설장비유지비 500

―정보화교육장 환경개선비
500

행정정보화(영종) 194,248 287,286 △93,038

201 일반운영비 800 57,976 △57,176

02 공공운영비 800 800 0

○공공요금 및 제세 800

―새올 전자민원 실명인증 사용료
800

308 자치단체등이전 176,253 174,420 1,833

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 176,253 174,420 1,833

○행정정보시스템 유지보수 대행사업비 175,652

―온나라시스템 업무 위탁비
70,279

―시군구 공통기반 및 재해복구 시스템 유
지보수비 97,073

―시군구 공통기반시스템 서비스데스크 운
영 8,300

○차세대 지방행정공통시스템 구축비 분담금
위탁비(1차) 601

403 자치단체등자본이전 17,195 0 17,195

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 17,195 0 17,195

○차세대 지방행정공통시스템 구축비 분담금
(1차) 17,195

정보인프라 확충 및 관리(영종) 904,989 1,041,184 △136,195

201 일반운영비 531,038 455,467 75,571

01 사무관리비 506,238 430,667 75,571

○일반수용비 163,851

―행정업무용 및 보안 S/W 구입
158,799

―웹디자인 플랫폼 구독권
4,824

―고속도로 통행료
228
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100,000원*6월

30,000원*6월

4,500,000원

500,000원

800,000원

70,279,000원

97,073,000원

8,300,000원

601,000원

17,195,000원

158,798,180원

13,400원*30개*12개월

3,800원*5회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 정보화역량강화
단위: 정보화 기반 구축 관리 (단위:천원)

○관리용역비 340,387

―전산 및 네트워크 장비 유지보수비
340,387

○운영수당 2,000

―소프트웨어 과업심의위원 수당
1,000

―제안서 평가위원 수당
1,000

02 공공운영비 24,800 24,800 0

○공공요금 및 제세 16,800

―인터넷 회선 요금 16,800

○시설장비유지비 8,000

―기타전산기기 및 네트워크 소모품 구입
6,000

―구내선로 유지비 2,000

308 자치단체등이전 26,972 0 26,972

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,972 0 26,972

○사이버보안 대응역량 강화
26,972

405 자산취득비 346,979 585,717 △238,738

01 자산및물품취득비 346,979 585,717 △238,738

○업무용 컴퓨터 구입
125,000

○정보보안 인프라 강화 221,979

―노후 VPN 암호화 장비 교체
99,535

―노후 통합망라우터 교체
49,848

―노후 L2스위치 네트워크 장비 교체
72,596

정보인프라 확충 및 관리(원도심) 16,221 0 16,221

201 일반운영비 16,221 0 16,221

01 사무관리비 16,221 0 16,221

○관리용역비 16,221

―전산 및 네트워크 장비 유지보수비
16,221

통신시설 인프라 구축 관리 580,788 447,024 133,764

정보통신시설 기반구축 및 운영관리 580,788 447,024 133,764

정보통신시설 기반구축(영종) 167,960 108,760 59,200

401 시설비및부대비 22,000 63,000 △41,000

01 시설비 22,000 63,000 △41,000

○중구보건소 정보통신설비 이전 설치 공사
22,000

405 자산취득비 145,960 45,760 100,200

01 자산및물품취득비 145,960 45,760 100,200
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340,386,360원

50,000원*4회*5명

100,000원*1회*10명

16,800,000원

6,000,000원

2,000,000원

26,972,000원

1,250,000원*100대

99,534,600원

49,847,730원

72,595,670원

16,220,090원

50,000원*440회선



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 통신시설 인프라 구축 관리
단위: 정보통신시설 기반구축 및 운영관리 (단위:천원)

○정보통신 시스템 고도화 145,960

―광대역 통합망 네트워크 관리시스템 도입 75,000

ㆍ네트워크 관리시스템 서버
8,950

ㆍ네트워크 관리시스템 S/W
59,830

ㆍ관제 모니터(영상정보디스플레이장치)
6,220

―노후 의회방송 송출 서버 교체
21,780

―노후 행정전화기 교체
16,500

―행정전화망 네트워크 스위치 구매
10,830

―통신장비실 항온항습기 교체
21,850

정보통신시설 운영관리(영종) 346,428 338,264 8,164

201 일반운영비 346,428 338,264 8,164

01 사무관리비 67,888 9,464 58,424

○일반수용비 3,752

―도서 구입 300

―도서지역 도선료 및 고속도로 통행료
152

―통신관련 소모품 구입
3,300

○운영수당 1,000

―광대역 통합망 제안서 평가위원 수당
1,000

○관리용역비 63,136

―정보통신설비 유지보수 용역
52,624

―행정전화 교환시스템 유지보수 용역
4,608

―행정전화 부가서비스 유지보수 용역
5,904

02 공공운영비 278,540 328,800 △50,260

○공공요금 및 제세 258,540

―국가정보통신망 통신요금
99,600

―구내 전용회선 및 일반전화 통신요금
22,800

―행정전화 통신요금
62,640

―MMS 사용료 15,360

―청사 유선방송 시청요금
8,640
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8,950,000원*1대

59,830,000원*1대

3,110,000원*2대

21,780,000원*1대

330,000원*50대

2,707,500원*4대

21,850,000원*1대

25,000원*12월

3,800원*40회

275,000원*12월

100,000원*10명*1회

52,624,000원

768,000원*6월

492,000원*12회

8,300,000원*12월

1,900,000원*12월

5,220,000원*12월

1,280,000원*12월

12,000원*60대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 통신시설 인프라 구축 관리
단위: 정보통신시설 기반구축 및 운영관리 (단위:천원)

―공공와이파이 통신요금
49,500

○시설장비 유지비 20,000

―구내 방송통신시설 유지보수비
20,000

정보통신시설 운영관리(원도심) 66,400 0 66,400

201 일반운영비 66,400 0 66,400

02 공공운영비 66,400 0 66,400

○공공요금 및 제세 62,400

―국가정보통신망 통신요금
38,400

―행정전화 통신요금
9,360

―MMS 사용료 3,840

―청사 유선방송 시청요금
2,880

―공공와이파이 통신요금
7,920

○시설장비 유지비 4,000

―구내 방송통신시설 유지보수비
4,000

구정통계조사 35,830 72,632 △36,802

시 15,305

구 20,525

내실있는 통계조사 35,830 72,632 △36,802

시 15,305

구 20,525

통계조사 수행(영종) 31,110 72,632 △41,522

시 15,305

구 15,805

101 인건비 11,290 21,516 △10,226

시 5,645

구 5,645

04 기간제근로자등보수 11,290 21,516 △10,226

○경제총조사 조사원 보수
10,128

시 5,064

구 5,064

○경제총조사 연금지급금
1,162

시 581

구 581

201 일반운영비 19,820 51,116 △31,296

시 9,660

구 10,160
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33,000원*125회선*12월

40,000원*500회선

3,200,000원*12월

780,000원*12월

320,000원*12월

12,000원*20대*12월

33,000원*20회선*12월

40,000원*100회선

10,128,000원

1,162,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구정통계조사
단위: 내실있는 통계조사 (단위:천원)

01 사무관리비 19,820 51,116 △31,296

○경제총조사 도급조사원 보수
19,320

시 9,660

구 9,660

○일반수용비 500

―통계작업장 운영비 500

통계조사 수행(원도심) 4,720 0 4,720

201 일반운영비 4,720 0 4,720

01 사무관리비 4,720 0 4,720

○보고서 등 발간 3,500

―중구기본통계연보 3,500

○일반수용비 500

―통계작업장 운영비 500

○임차료 720

―통계작업장 정수기 임차료
720

구민문화체육 육성 및 지원 5,734,531 7,048,873 △1,314,342

국 628,050

시 508,693

구 4,597,788

종목별 생활체육대회 개최 및 지원 362,504 372,604 △10,100

구청장기(배) 종목별 체육대회(영종) 136,604 136,604 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○체육진흥 시책 추진 900

307 민간이전 135,704 135,704 0

04 민간행사사업보조 135,704 135,704 0

○구청장기(배) 종목별 체육대회
135,704

생활체육대회 참가지원(영종) 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○생활체육대회 참가지원
6,000

전국규모 체육대회 유치 지원(영종) 19,900 20,000 △100

307 민간이전 19,900 20,000 △100

04 민간행사사업보조 19,900 20,000 △100

○제3회 영종국제도시 전국바둑대회
19,900

영종 바람길 라이딩 페스타(영종) 200,000 200,000 0

201 일반운영비 200,000 200,000 0

03 행사운영비 200,000 200,000 0
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19,320,000원

500,000원

35,000원*100부

500,000원

30,000원*2대*12월

1,000,000원*90%

135,704,000원

6,000,000원

19,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 종목별 생활체육대회 개최 및 지원 (단위:천원)

○영종 바람길 라이딩 페스타
200,000

생활체육 활성화 3,492,797 4,571,377 △1,078,580

국 628,050

시 288,693

구 2,576,054

중구 유소년 체육 육성 지원(영종) 8,000 14,000 △6,000

307 민간이전 8,000 14,000 △6,000

02 민간경상사업보조 8,000 14,000 △6,000

○중구 유소년축구단 육성 지원
4,000

○중구 유소년야구단 육성 지원
4,000

중구 유소년 체육 육성 지원(원도심) 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○중구 유소년축구단 육성 지원
4,000

○중구 유소년야구단 육성 지원
2,000

초,중등학교 운동부 육성(영종) 5,000 37,500 △32,500

307 민간이전 5,000 37,500 △32,500

02 민간경상사업보조 5,000 37,500 △32,500

○초,중등학교 운동부 육성
5,000

초,중등학교 운동부 육성(원도심) 32,500 0 32,500

307 민간이전 32,500 0 32,500

02 민간경상사업보조 32,500 0 32,500

○초,중등학교 운동부 육성
32,500

노인건강체조교실 운영(영종) 3,200 3,200 0

시 1,600

구 1,600

201 일반운영비 3,200 0 3,200

시 1,600

구 1,600

03 행사운영비 3,200 0 3,200

○노인건강체조교실 운영
3,200

시 1,600

구 1,600

7330 생활체육교실 운영(영종) 9,100 35,000 △25,900

시 4,000

구 5,100
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200,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

32,500,000원

3,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 9,100 0 9,100

시 4,000

구 5,100

03 행사운영비 9,100 0 9,100

○7330 생활체육교실 운영 8,000

시 4,000

구 4,000

○7330 생활체육교실 운영(구비)
1,100

7330 생활체육교실 운영(원도심) 25,670 0 25,670

시 4,000

구 21,670

201 일반운영비 25,670 0 25,670

시 4,000

구 21,670

03 행사운영비 25,670 0 25,670

○7330 생활체육교실 운영 8,000

시 4,000

구 4,000

○7330 생활체육교실 운영(구비)
17,670

아침건강체조교실(영종) 10,600 45,500 △34,900

201 일반운영비 100 500 △400

02 공공운영비 100 500 △400

○시설장비유지비 100

―아침건강체조교실 앰프 유지보수
100

307 민간이전 10,500 45,000 △34,500

02 민간경상사업보조 10,500 45,000 △34,500

○아침건강체조교실 운영 지원
10,500

아침건강체조교실(원도심) 42,400 0 42,400

201 일반운영비 400 0 400

02 공공운영비 400 0 400

○시설장비유지비 400

―아침건강체조교실 앰프 유지보수
400

307 민간이전 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 42,000 0 42,000

○아침건강체조교실 운영 지원
42,000

어르신생활체육지도자 배치(활동지원)(영종) 173,815 206,016 △32,201

국 67,048

시 48,583
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8,000,000원

1,100,000원

8,000,000원

17,670,000원

100,000원

10,500,000원

400,000원

42,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

구 58,184

307 민간이전 173,815 206,016 △32,201

국 67,048

시 48,583

구 58,184

02 민간경상사업보조 173,815 206,016 △32,201

○어르신생활체육지도자 활동지원(보조) 164,215

―어르신생활체육지도자 활동지원(보조)
163,559

국 66,720

시 48,419

구 48,420

―어르신생활체육지도자 지도활동보험
656

국 328

시 164

구 164

○어르신생활체육지도자 처우개선여비(자체)
9,600

어르신생활체육지도자 배치(활동지원)(원도심) 42,261 0 42,261

국 16,762

시 11,549

구 13,950

307 민간이전 42,261 0 42,261

국 16,762

시 11,549

구 13,950

02 민간경상사업보조 42,261 0 42,261

○어르신생활체육지도자 활동지원(보조) 39,861

―어르신생활체육지도자 활동지원(보조)
39,697

국 16,680

시 11,508

구 11,509

―어르신생활체육지도자 지도활동보험
164

국 82

시 41

구 41

○어르신생활체육지도자 처우개선여비(자체)
2,400

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(영종) 257,373 288,210 △30,837

국 100,572

시 71,200

구 85,601
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163,558,790원

656,000원

9,600,000원

39,696,190원

164,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 257,373 288,210 △30,837

국 100,572

시 71,200

구 85,601

02 민간경상사업보조 257,373 288,210 △30,837

○일반생활체육지도자 활동지원(보조) 242,973

―일반생활체육지도자 활동지원(보조)
241,989

국 100,080

시 70,954

구 70,955

―일반생활체육지도자 지도활동보험
984

국 492

시 246

구 246

○일반생활체육지도자 처우개선여비(자체)
14,400

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(원도심) 42,802 0 42,802

국 16,762

시 11,819

구 14,221

307 민간이전 42,802 0 42,802

국 16,762

시 11,819

구 14,221

02 민간경상사업보조 42,802 0 42,802

○일반생활체육지도자 활동지원(보조) 40,402

―일반생활체육지도자 활동지원(보조)
40,238

국 16,680

시 11,778

구 11,780

―일반생활체육지도자 지도활동보험료
164

국 82

시 41

구 41

○일반생활체육지도자 처우개선여비(자체)
2,400

중구체육회 운영지원(영종) 43,400 31,400 12,000

국 12,000

시 14,000

구 17,400

- 14 -

241,988,900원

984,000원

14,400,000원

40,237,520원

164,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 43,400 31,400 12,000

국 12,000

시 14,000

구 17,400

03 민간단체법정운영비보조 43,400 31,400 12,000

○중구체육회 사무국장 인건비(보조)
31,400

시 14,000

구 17,400

○중구체육회 사무국장 인건비(기금)
12,000

국 12,000

생활체육활성화 지원(영종) 97,850 123,304 △25,454

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○체육활성화 시책 추진
1,800

307 민간이전 96,050 121,504 △25,454

02 민간경상사업보조 13,100 23,100 △10,000

○중구체육회 체육대회 지원
13,100

03 민간단체법정운영비보조 82,950 98,404 △15,454

○중구체육회 운영비 지원
82,950

스포츠강좌이용권 지원(영종) 351,727 567,000 △215,273

국 246,175

시 52,776

구 52,776

301 일반보전금 351,727 0 351,727

국 246,175

시 52,776

구 52,776

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 351,727 0 351,727

○스포츠강좌이용권 지원
351,727

국 246,175

시 52,776

구 52,776

스포츠강좌이용권 지원(원도심) 136,783 0 136,783

국 95,735

시 20,524

구 20,524

301 일반보전금 136,783 0 136,783

국 95,735
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31,400,000원

12,000,000원

2,000,000원*90%

13,100,000원

82,950,000원

351,727,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

시 20,524

구 20,524

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 136,783 0 136,783

○스포츠강좌이용권 지원
136,783

국 95,735

시 20,524

구 20,524

장애인스포츠강좌이용권 지원(영종) 56,760 96,360 △39,600

국 39,732

시 8,514

구 8,514

301 일반보전금 56,760 0 56,760

국 39,732

시 8,514

구 8,514

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 56,760 0 56,760

○장애인스포츠강좌이용권 지원
56,760

국 39,732

시 8,514

구 8,514

장애인스포츠강좌이용권 지원(원도심) 47,520 0 47,520

국 33,264

시 7,128

구 7,128

301 일반보전금 47,520 0 47,520

국 33,264

시 7,128

구 7,128

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 47,520 0 47,520

○장애인스포츠강좌이용권 지원
47,520

국 33,264

시 7,128

구 7,128

국민체육센터 체육시설 운영(영종) 945,163 3,071,887 △2,126,724

308 자치단체등이전 904,413 1,516,181 △611,768

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 904,413 1,516,181 △611,768

○영종국민체육센터 운영
904,413

403 자치단체등자본이전 40,750 105,993 △65,243

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,750 105,993 △65,243
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136,783,000원

56,760,000원

47,520,000원

904,413,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

○영종국민체육센터 운영 자산취득비
40,750

국민체육센터 체육시설 운영(원도심) 1,110,873 0 1,110,873

308 자치단체등이전 990,543 0 990,543

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 990,543 0 990,543

○중구국민체육센터 운영
990,543

403 자치단체등자본이전 120,330 0 120,330

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 120,330 0 120,330

○중구국민체육센터 운영 자산취득비
120,330

해양레저스포츠교육프로그램지원(전환사업)(영종) 44,000 52,000 △8,000

시 33,000

구 11,000

307 민간이전 44,000 52,000 △8,000

시 33,000

구 11,000

02 민간경상사업보조 44,000 52,000 △8,000

○해양레저스포츠교육프로그램 지원
44,000

시 33,000

구 11,000

직장운동경기부 운영 1,763,006 1,156,448 606,558

시 220,000

구 1,543,006

군구 직장운동경기부 지원(영종) 1,763,006 1,156,448 606,558

시 220,000

구 1,543,006

201 일반운영비 14,269 3,900 10,369

01 사무관리비 8,269 900 7,369

○일반수용비 8,269

―운동경기부 심의위원회 참석수당
400

―숙소 이전 수수료 2,669

―숙소 이사 용역비 3,700

―통행료 1,500

02 공공운영비 6,000 3,000 3,000

○차량선박비(차량유류대 및 정비비)
6,000

301 일반보전금 1,318,737 1,152,548 166,189

시 220,000

구 1,098,737

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,318,737 1,152,548 166,189

○인건비 761,673
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40,750,000원

990,543,000원

120,330,000원

44,000,000원

400,000원

2,669,000원

3,700,000원

1,500,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

―감독 1명, 코치 1명, 선수 9명
761,673

시 220,000

구 541,673

○운영비 432,064

○대회참가비 및 입상보상금
125,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○운동경기부 숙소 인테리어 공사
20,000

405 자산취득비 410,000 0 410,000

01 자산및물품취득비 410,000 0 410,000

○운동경기부 숙소 이전 410,000

―숙소 매입 400,000

―집기 구입 10,000

체육시설 확충 116,224 948,444 △832,220

체육시설 확충 및 관리(영종) 56,856 40,756 16,100

201 일반운영비 6,856 15,756 △8,900

01 사무관리비 1,056 4,456 △3,400

○일반수용비 1,056

―체육시설 관리용품 구입
600

―고속도로 통행료
456

02 공공운영비 5,800 11,300 △5,500

○공공요금 및 제세 5,500

―체육시설 각종 공공요금 및 제세
5,500

○체육시설 안전점검 수수료
300

401 시설비및부대비 30,000 25,000 5,000

01 시설비 30,000 25,000 5,000

○관내 체육시설 유지보수
30,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○야외체력단련기구 설치
20,000

체육시설 확충 및 관리(원도심) 13,900 0 13,900

201 일반운영비 8,900 0 8,900

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○일반수용비 3,400

―임차료(생활체육시설 부지 사용료)
3,000
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761,672,640원

432,063,190원

125,000,000원

20,000,000원

400,000,000원

10,000,000원

600,000원

3,800원*10회*12월

5,500,000원

50,000원*6회

30,000,000원

20,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보체육실
정책: 구민문화체육 육성 및 지원
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

―체육시설 관리용품 구입
400

02 공공운영비 5,500 0 5,500

○공공요금 및 제세 5,500

―체육시설 각종 공공요금 및 제세
5,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○관내 체육시설 유지보수
5,000

영종국제도시 테니스장 관리운영(영종) 45,468 107,688 △62,220

308 자치단체등이전 45,468 51,188 △5,720

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,468 51,188 △5,720

○영종국제도시 테니스장 운영
45,468

재무활동(홍보체육실) 213,601 0 213,601

보전지출(홍보체육실) 213,601 0 213,601

보조금반환 213,601 0 213,601

802 반환금기타 213,601 0 213,601

01 국고보조금반환금 147,584 0 147,584

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
147,584

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,017 0 66,017

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
66,017
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400,000원

5,500,000원

5,000,000원

45,468,000원

147,583,279원

66,016,425원


